64. *Opusculum de Controversia Conceptionis Beatissimae Virginis nunc denuo Romae exorta continens dubia tria, iusu Rmi. P. Generalis Magistri Ordinis Praedicatorum a fratre Petro Joanne Saragosa de Heredia Magistri eiusdem Instituti conscriptum.*

Inc. (f.239) Defensores negativae partis apud Sanctissimum instant ut decretum Pauli V extendant...

Dubium 1 (f.239) An Decretum Pauli V in Congregatione S. Officii aeditum et publicatum die 12 septembris 1617...

Dubium 2 (f.242v) An nomen sanctificationis ex Missali et breviario Ordinis Praedicatorum pro festo B.M. Virginis quod 8 Decembris ab Ecclesia celebratus, expungi nunc debeat, et loco eius nomen Conceptionis supponi?¹⁵⁸

Dubium 3 (f.245) An his temporibus expediat quod Sancta Sedes Apostolica causam de Beatissimae Virginis Conceptione pro Ecclesiae pace et tranquillitate per fidei definitionem terminet atque absolvat?

Des. (f.246) ... Haec dixerim Obedientiae vinculis adstrictus, sed ea omnia censurae et correctioni Sanctae Sedis Apostolicae atque eius Romanæ Ecclesiae subiicio. Romae in conventu Sanctae Mariae super Minervam die 18 [?] Aprilis 1622. Fr. Petrus Joannes de Saragosa de Heredia, Magister.

65. *Rationibus R.P. Zaragoza, Ordinis Sti. Dominici, satisfit.*

Inc. (f.250) Rationes quibus Patres Dominicanii et nomine illorum Magister fr. Petrus Joannes Saragosa de Heredia persuadere nititur non debere eis praecipi, ut deinceps nullatenus dicant B. Virginem fuisse conceptam in peccato originali propter scandalum quod nascitur in populo ex tali affirmatione fuitiles esse et nullius momenti, et sic omnino repellendas ostenditur...¹⁵⁹

Des. (f.254v) ... Unde talis propositio non solum temeraria, verum quasi erronea iudicari debet.

¹⁵⁸ Véase la pieza 68.

¹⁵⁹ Escrito a dos columnas: A, texto de Zaragoza; B, refutación. 13 números marginales.

Inc. (f.297) Pontifex dirigitur a Spiritu Sancto in talibus quae ad fidem spectant et bonos mores, ut non possit quicquam contra ista docere...

Des. (f.300) ... Glossas Scripturarum, quas adversarii inducunt esse gravissimas earum corruptiones olim reverendissimus Cardinalis Joannes de Turrecremata et Reverendus Bandellus in suis operibus demonstrarunt quos et ipse pro viribus imitari curavi.

75. [f.301, al comienzo] *Memoriale a Gregorio XV delli Domenicani in materia di diffender la santificatione contro la Congettione difendendoci da li articoli impostoli dalla parte contraria.*

Inc. (f.326) Fratres Praedicatorum Sanctae Sedis Apostolicae obedientissimi super quatuor articulis, qui modo sunt in controversia...